UBND PHƯỜNG SẦM SƠN

TRƯỜNG TH TRUNG SƠN 2

Số:   /TB-THTS2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Sầm Sơn, ngày 30 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Các khoản thu năm học 2025-2026

 Căn cứ Công văn số 3279/SGD&ĐT - KHTC ngày 09/9/2025 của sở Giáo dục

& Đào tạo Thanh Hóa về việc Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo

dục công lập, năm học 2025-2026;

         Căn cứ Công văn số 1720/UBND-VHXH ngày 11/9/2025 của UBND phường

Sầm Sơn về việc Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập,

năm học 2025-2026;

           Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2025-2026;

 Trường Tiểu học Trung Sơn 2 thông báo các khoản thu ngoài ngân sách

năm học 2025-2026 như sau:

TT Khoản thu Số tiền/học sinh Đơn vị, tổ

chức thu

Văn bản hướng dẫn thu

I. Khoản thu bắt buộc theo luật:

1
Bảo hiểm y

tế

Mức thu:

52.650đ/tháng

- Đối với HS lớp 1:

789.750đ/ 15 tháng

737.100đ/ 14 tháng

684.450đ/ 13 tháng

631.800đ/ 12 tháng

- Đối với HS lớp 2

trở lên:

631.800đ/ 12 tháng

Bảo hiểm

xã hội

Công văn số 152/BHXH-

QLT ngày 18/8/2025

của BHXH tỉnh Thanh Hóa

về việc Thực hiện BHYT

học sinh, sinh viên năm học

2025-2026

II. Khoản thu của các tổ chức, đoàn thể:

1

Quỹ Đội 30.000đ/năm

Liên Đội

Hướng dẫn số 01-HD/LN

ngày 10/9/2025 của Đoàn

thanh niên - Phòng Văn Hóa

- Xã hội phường Sầm Sơn

về việc Xây dựng, quản lý

và sử dụng quỹ Đội, Kế

hoạch nhỏ trong trường học

giai đoạn 2025-2027

Quỹ Kế

hoạch nhỏ
10.000đ/năm

2
Quỹ hội

CTĐ
10.000đ/năm

Chi Hội

CTĐ

Hướng dẫn số 262/HD-

CTĐTH ngày 18/8/2025 của

Hội CTĐ tỉnh Thanh Hóa về

Hoạt động CTĐ trường học

năm học 2025-2026

3

Quỹ Ban đại

diện cha mẹ

học sinh

150.000/năm

Hội cha

mẹ học

sinh

Thông tư số 55/2011/TT-

BGD&ĐT ngày 22/11/2011;

Nghị quyết họp BCH hội

năm học 2025-2026 ( Trích

nộp  Quĩ hoạt động

BĐDCMHS 30.000đ/năm)

III. Các khoản thu phục vụ trực tiếp học sinh:

1 Nước uống 108.000đ/năm

Nhà

trường

Công văn số 1720/UBND-

VHXH ngày 11/9/2025 của

UBND phường Sầm Sơn về

việc Hướng dẫn thực hiện

các khoản thu trong các cơ

sở giáo dục công lập, năm

học 2025-2026

2
Vệ sinh lớp

học
135.000đ/năm

3

Tiền học

phẩm phục

vụ thi, kiểm

tra

- Học sinh lớp 1, 2:

35.000đ/năm;

- Học sinh lớp 3, 4,

5: 50.000đ/năm

4
Tuyển sinh

lớp 1

25.000đ/HS lớp 1

5

Trông xe (

Đối với HS

K4,5 nếu có

nhu cầu)

20.000 đ/tháng

6
Sổ liên lạc

ĐT
50.000đ/HS/năm

VNPT

Sầm Sơn

IV. Các khoản hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa theo nhu cầu

của PHHS trên tinh thần tự nguyện, không ép buộc, PHHS có nhu cầu thì đăng

kí.

1

Trông học

sinh tiết cuối

buổi chiều

(4.000đ/tiết)

512.000đ/8 tháng
Nhà

trường

Công văn số 1720/UBND-

VHXH ngày 11/9/2025 của

UBND phường Sầm Sơn về

việc Hướng dẫn thực hiện

các khoản thu trong các cơ

sở giáo dục công lập, năm

học 2025-2026

   HIỆU TRƯỞNG

      Đoàn Thị Thanh Tâm

		2025-10-10T08:07:18+0700

		2025-10-10T08:13:00+0700

		2025-10-10T08:13:18+0700